
O płacono  g o tó w k ą .

1934

Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

W ychodzi tygodniowo. — Cena p ren u m e ra ty  kw arta ln ie  3 złote. — C ena pojedyóczego  n u m e ru  30 groszy. 
P rz y jm o w an ie  og łoszeń  w  Redakcji, gmach W ydz. Pow. pokój 36.
Redaktor; F ranciszek  Bąk, st. insp. W ydz. Pow., tel. 148, 149, 9619.

Katowice, sobota, dnia 3. lu tego 1934 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
Zarządzenia władz.

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SKARBU

z dnia 9 grudnia 1933 r. 
w ydane w  porozumieniu z Ministrem S p raw ie
d liw ości w  spraw ie zm iany rozporządzenia z 
dnia 10 października 1932 r., zaw ierającego  
przepisy w ykonaw cze  do ustawy o opłatach  

stem plow ych.

Na podstawie art. 176 ust. 2 ustawy z dnia 1 
lipca 1926 r. o  opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 41, póz. 413) zarządza się co  następuje-.

§ l. R ozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
10 października 1932 r.. zaw ierające przepisy w y 
konaw cze do  ustaw y o op łatach  stem plow ych (Dz. 
U. R. P. Nr. 99, poz. 842) uległa zmianom  następu
jącym :

1. W § 2 zdanie pierwsze ustępu trzeciego 
otrzymuje brzmienie następujące:

„W razie nieudowodnienia: notarjusz postąpi 
w sposób, wskazany w art. 27 (punkcie 2) i w  art. 28 
(ustępach: drugim i trzecim); sąd lub inny urząd 
państw ow y zawiadom i urząd skarbow y (art. 35 oraz 
§ 78”.

2. W § 5 (w punkcie „a") w yrazy  „dorejestra
cji" zostają zastąpione wyrazam i „do obiaty", a w y 
razy  „art. 146 i 147 rosyjskiej ustawy notarjalnej)" 
zostaje} zastąpione wyrazami: „art. 135 p raw a o no 
tariacie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 84, poz. 609").

3. W § 17 punkty 1 i 2 otrzymują brzmienie 
następujące:

„l. urzędów, którym w myśl § 16 jest poru- 
czone załatwianie czynności z zakresu opłat stem
plowych — h wyjątkiem urzędów opłat stemplo
wych w Bydgoszczy i w Lublinie;

2. u rzędów  skarbow ych: 3-go w Bydgoszczy, 
2-go w Lublinie o raz  w  O tw ocku;".

4. W § 18 punkt a) otrzymuje brzmienie: „a) 
w  razie wymierzenia przez notarjusza opłaty  prze

widzianej w  rozdziałach: dziesiątym do  dw udzie
stego dziewiątego ustawy o  opłatach stemplowych 
(art. 27 i 28);“

5. W § 18 punkt g) otrzym uje brzmienie: ,,g) 
od  pisma, stw ierdzającego sprzedaż to w aró w  za 
pośrednictw em  m aklera (art. 71 ustęp trzeci art. 25)“.

6. W § 21, w zdaniu drugiem ustępu drugiego 
skreśla się wyrazy-, „w przypadkach  następujących; 
na całym obszarze Państwa" oraz  cały tekst po  
średniku (od wyrazów: „notarjusze zaś“); średnik 
zastępuje się kropką.

7. W § 21, w  ustępie ostatnim, oznaczonym  
liczbą 2, ulega skreśleniu punkt b).

8. § 23 otrzymuje brzmienie: „Istnieje 16 kate- 
goryj znaczków stemplowych, a mianowicie: za zło
tych 100, 50, 40, 20, 10, 5, 4, 3, 2 i 1 o raz  za g ro 
szy 50, 40, 30, 25, 20 i 10.

Znaczek stemplowy za 100 zł jest sporządzony 
według następującego wzoru: W ramce o wym iarze 
20X25 mm znajduje się pośrodku tarcza owalna, 
w której widnieje godło państwa na tle ciemnem. 
Tarczę okala rama, w ytw orzona  przez jasne tło, 
oraz ornamentacja, s tanowiąca dekoracyjne  rozw i
nięcie tej ram y i ją częściowo zakryw ająca a zajmu
jąca prostokąt, ograniczony u dołu wąską płaszczy
zną ciemną, u góry  i po obu bokach wąskiemi 
płaszczyznami jasnemi; wąskie płaszczyzny boczne 
(pionowe) sięgają u dołu poza wymienioną o rn a 
mentację, takaż płaszczyzna górna (pozioma) sięga 
poza tę ornamentację po obu stronach. Poniżej 
wąskiej płaszczyzny ciemnej znajdują się na jasnem 
tle ciemne litery, tworzące w yraz OPŁATA; poniżej 
tego w yrazu znajduje się druga wąska płaszczyzna 
ciemna, dłuższa od pierwszej, sięgająca poza ów  w y 
raz po  obu stronach, a poniżej tej płaszczyzny, 
przez całą jej szerokość, w yraz  STEMPLOWA. P o 
wyżej wąskiej jasnej płaszczyny górnej znajdują się: 
w k a ż d e m  narożu — liczba 100, w ykonana  cyframi 
ciemnemi na tle jasnem, a między temi liczbami — 
prostokątne tło ciemniejsze, a w  niem w ykonany  li
terami ciemnemi: w yraz  ZŁOTYCH pod motywem 
ornamentacyjnym. Po obu bokach prostokąta, za 
wierającego godło Państwa znajdują się w prosto 
kątach ornam enty  girlandowe o m otyw ach liści i



S tr .  18 G aze ta  U rz ęd o w a  Pow. K a to w ick ieg o Nr. 5

o w o c ó w .  C ałość  o ta c z a ją  cz te ry  w ąskie  p ła szc zy 
zny  ciemne, n ies tyhającę  się w  n arożn ikach .  Kolor 
zn aczk a  niebieski.

Z naczki s tem plow e za złotych: 50 i 40 są s p o 
rz ą d z o n e  w ed ług  n as tęp u jąceg o  w zoru : W ram ce
0  w y m ia rze  20X 25 mm znajduje  się p o ś ro d k u  ta rcza  
o g ra n ic zo n a  trzem a jasnemi linjami krzyw em i; na 
jej ciemnem tle w idnieje  g o d ło  Państw a. O to c z e 
nie ta rczy  s tanow i w części górnej tło cićmne, w  
dolnej tło jaśniejsze. P ow yże j tła c iem nego  o ta c z a 
jącego  ta rczę  zna jduje  się w  d w ó c h  w ierszach  n a 
pis O P Ł A T A  STEM PLO W A , w y k o n a n y  linjami 
ciem nemi na tle zaciem nionem ; wiersz g ó rn y  jest 
o d d z ie lo n y  od  d o ln e g o  a wiersz d o ln y  o d  o to c z e 
nia ta rczy  trzem a linjami, z k tó rych  ś ro d k o w a  jest 
c iem na, dw ie  inne są jasne; w y m ien io n y  napis  jest 
o g ra n ic z o n y  u g ó ry  i p o  o bu  b o k ac h  linjami jas
nemi, z k tó ry ch  g ó rn a  sięga p o za  ó w  nap is  p o  
o b u  stronach, ob ie  b o czn e  sięgają w  d ó ł  po za  napis
1 p o za  ta rczę  z godłem  Państw a. Na p r a w o  w z g lę d 
nie na  lew o o d  jasnych  linij b o cz n y ch  zn a jd u ją  się 
s ty l izow ane o rn a m e n ty  roślinne w  tonie jaśniejszym, 
a p o d  ta rczą  s ty l izow any  o rn am en t  roślinny w  to 
nie ciemniejszym; k aż d y  o rn a m e n t  b o cz n y  jest o g r a 
n iczony  n azew n ą trz  linją jasną o ra z  tej samej d łu 
gości w ąska  p łaszczyzną  ciemną. Po  o b u  s tronach  
o rn am en tu  roślinnego d o ln eg o  zna jdu ją  się d w a  
p ro s to k ą ty ,  w  k tó ry ch  z c iem nego  tła w y łan ia  się 
liczba, w y ra ż a ją c a  w a r to ść  znaczka ,  a p o d  nią o z n a 
czenie ZŁ; te p ro s to k ą ty  są o d d z ie lo n e  u g ó ry  od  
b o cz n y ch  o rn a m e n tó w  roślinnych  o ra z  o d  o r n a 
mentu d o ln eg o  trzem a linjami, z k tórych  ś ro d k o w a  
jest ciemna, dw ie  inne są jasne. W ąskie p łaszczyzny  
ciem ne og ran icza ją  ca łość  u g ó ry  i u dołu; p ła sz 
czy zn a  do ln a  jest o ddz ie lona  od  reszty zn aczk a  
jasną linją. K olor znaczka  za 5D zł. c iem no-żó łty , 
za 40 zł. — czerw ony . '

Znaczki s tem plow e za 20 zł. i 10. zł. są s p o rz ą 
d zo n e  w ed łu g  n as tęp u jąceg o  w zoru : W  ram ce o  
w y m ia rze  20X 25 mm znajduje  się p o ś ro d k u  ta rcza  
o śm ioboczna  o to c z o n a  ram ą o rn a m e n ta ln ą  w  stylu 
b a ro k o w y m ; w ta rczy  widnieje  g o d ło  P ańs tw a  na 
tle ciemnem. B ezpośredn io  p o d  ta rc zą  zna jdu je  się 
kartusz, z k tó reg o  c iem nego  tła w y łan ia  się napis 

•OPŁATA STEM PLO W A, z łożony  z d w ó c h  wierszy. 
P o  o b u  b o k ac h  przestrzeń m iędzy  d o ln ą  częścią tar- 

•czy a kartuszem  jest w y p e łn io n a  o rn a m e n tac ją  o  
m o ty w a c h  liści i o w o c ó w .  W bażdem  narożu  u 
g ó ry  są um ieszczone na jasnem tle: liczba w sk az u 
jąca  w a r to ść  zn aczka ,  a p o d  nią o zn aczen ie  ZŁ, 
w y k o n a n e  literami mniejszemi o d  liczby. C ałość  
o ta c z a  ram k a ,  z ło żo n a  z d w ó c h  linij p rostych . 
K olor zn aczk a  za 20 zł. — fioletowy, za 10 zł — 
b ro n z o w y .

Znaczki za złotych: 100, 50, 40, 20 i 10 są w y 
k o n a n e  na papierze ja sno -b rem ow ym .

Z naczk i za  złotych: 5, 4, 3, 2 i 1 są w y k o n a n e  
w e d łu g  n as tęp u jąceg o  wzoru.- R am k a  o  w y m ia rze  
2 0 X 2 5  mm, s tan o w iąc a  p ros tokąt,  zaw ie ra  części: 
g ó rn ą  i do lną .  Część g ó rn a  zaw iera  w  środku  t a r 
czę  o w a ln ą ,  o b r a m o w a n ą  linją jasną; z c iem nego 
tła tarczy , u tw o rz o n e g o  przez  linje p ionow e, w y 
łan ia się g o d ło  Państw a. T arcza  jest o to c z o n a  o r 
nam en tac ją  w  stylu b a ro k o w y m .  W o b u  n a ro żac h  
g ó rn y c h  zna jdu ją  się tarczki o śm ioboczne ,  z k tó ry ch  
ciem nego  tła w y łan ia  się cyfra, w sk azu jąca  w a r to ść

znaczka .  Między temi tarczam i zna jduje  się na  ja 
snem tle napis  ZŁOTY CH w zględnie  ZŁO TE lub 
ZŁOTY. Część d o ln a  za w ie ra  na jasnem  tle napis  
O P Ł A T A  STEM PLOW A, z ło żo n y  z d w ó c h  wierszy. 
Pod łożem  k on tu ru  wyżej o p isan eg o  jest s iatka k o 
loru p o m a ra ń c z o w e g o ,  k tó ra  w y c h o d z i  p o za  ra m y  
kon turu  i o tacz a  g o  ze w szystk ich  stron. K olory  
k o n tu ró w  są następujące:

K ategoria  w artośc i ko lo r
5 zł. ceg las to -cze rw o n y
4 zł. żó ł to -b ro n z o w y
3 zł. f ic le to w o -b ro n zo w y
2 zł. w iśn iow y
1 zł. niebieski

Znaczki s tem plow e za groszy: 50 i 40 są w y 
k o n an e  w ed łu g  nas tępu jącego  w zoru : W ram ce  o  
w y m ia rze  20-X25 mm, s tanow iące j  p ro s to k ą t  k tó 
reg o  k a ż d y  b ob  sk łada się z d w ó c h  linij r ó w n o 
ległych, zna jdu ją  się części: g ó rn a  i do lna .  Cześć 
g ó rn a  zaw iera  w  środku  ta rczę  w  stylu ren esan so 
w ym , o b ra m o w a n ą  trzem a linjami krzyw em i, z k tó 
rej c iem nego  tła w y łan ia  się g o d ło  Państw a. D o 
koła ta rc z y  zna jdu je  się o rn am en tac ja ,  rozw in ię ta  u 
p o d s ta w y  sty lizacją liści lau ro w y ch ,  W o b u  n a r o 
żach  g ó rnych  zna jdu ją  się jasne p łaszczy zn y  p r o 
s tokątne , na k tó ry ch  jest u w id o cz n io n a  liczba, w sk a 
zująca ' w a r to ść  znaczka .  P om iędzy  temi liczbami 
zna jduje  się napis  G R O S Z Y . C zęść d o ln a  zaw iera  
na jasnem tle napis  O P Ł A T A  STEM PLO W A, z ło 
ż o n y  z d w ó c h  wierszy. P odłożem  k o n tu ru  w yżej 
o p isan eg o  jest s iatka ko lo ru  jasno-w iśn iow ego , k tó ra  
w y c h o d z i  p o z a  ram y  kon turu  i o tacz a  go  ze w szyst
kich stron. K olory  k o n tu ró w  są następujące: z n a c z 
ka za 50 gr. — w iśniowy, za 40 gr. — ciem no-fio- 
letowy.

(Ciąg da lszy  nastąpi)

( P r z e d r u k :  z  D z .  CJst. Rz. P o l sk .  z d n i a  31. 12. 1933 r. p o z .  
797, n r .  103;.

S ta tu t
o p t a t  a d m i n i s t r a c y j n y c h  dla  

O k r ę g u  U r z ę d o w e g o  N o w a - W i e ś ,  
p o w i a t  K a t o w i c e .

Na p o d s taw ie  art. 19 u s taw y  z dnia  14 k w ie t
nia 1924 r. o  ty m czaso w em  u regu low aniu  f inansów  
k o m u n aln y ch  w  W o jew ó d z tw ie  Śląskiem w  brzm ie
niu ustalonem  ro zp o rząd zen iem  W o je w o d y  Śląskie
go  z dn ia  8. VII. 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17. poz. 30) 
w y d a je  się ze zgodą W y d z ia łu  O k rę g u  U rz ę d o w e 
go N o w a-W ieś  nas tęp u jący  statut:

§ 1.
Wszelkie p o d a n ia  w n o szo n e  d o  O k rę g u  U rzę

d o w e g o  N ow a-W ieś, załączniki d o  tych  p o d ań ,  a 
także  zezw olenie  i św iad e c tw a  w y d a n e  przez  O k rę g  
U rz ę d o w y  p o d leg a ją  o p ła to m  na rzecz  O k rę g u  
U rzęd o w eg o .



Nr.  5 G a ze ta  U rz ęd o w a  -pow. Katowick iego Str .  19

R o d za j  czynnośc i i p o św iad czeń  u rz ęd o w y ch  
o ra z  w y so k o ść  o p ła t  adm in is tracy jnych  określa  z a 
łączo n a  taryfa  o p ła t  adm in is tracy jn y ch  O k rę g u  
U rz ą d o w e g o  N ow a-W ieś, k tó rą  ustala i zmienia 
W y d z ia ł  O k rę g u  U rzędow ego .

O  ile o p ła ty  p ob ie ra  się w ed ług  w artości,  a nie 
m ożna  jej ustalić przyjm uje się za p o d s ta w ę  o b l i 
czenia w a r to ść  30,00 złotych. Za stronicę w  myśl 
ta ry fy  u w a ża  się k aż d ą  zaczę tą  s tronicę n ap isan ą  
ręcznie lub m aszyną .

§ 2 .
O p ła ty  adm inis tracy jne , na rzecz O k rę g u  U rzę

d o w e g o  N ow a-W ieś  o d  p o d ań ,  z a łą czn ik ó w  i św ia 
d ec tw  uiszcza się p rzez  naklejanie na p o d an ia ,  z a 
łączniki i św iad e c tw a  z n a c z k ó w  o d p o w ied n ie j  w a r 
tości przez  kasę O k rę g u  U rzędow ego . Naklejone 
znaczki na leży  s k a so w a ć  przez  p rzepisan ie  znaczk a  
d a tą  sk aso w an ia  o ra z  nazw iskiem  a lb o  firmą.

W  w y p a d k u  gdzie s trony  m uszą uiszczać o p ła ty  
a  nie o trzy m u ją  ż a d n y c h  za św iad czeń  u rzędow ch  
np. za inform acje ustne i t. p. należy peten tow i d o 
ręczyć  kwit, z k tó reg o  w y n ik a  w y so k o ść  i tytuł 
o p ła ty .  Na kwicie należy p rócz  tego nakleić i sk a 
s o w a ć  o d p o w ie d n i  znaczek .

W y d z ia ł  O k rę g u  U rz ęd o w e g o  m oże śc iągnąć  
o p ła tę  za czynnośc i p rzew id z ian e  ta ry fą  z po za  
ob sza ru  O k rę g u  U rz ęd o w e g o  N ow a-W ieś, a to  za 
p o b ran iem  przez pocztę . W tym  w y p a d k u  o b c ią 
ża  się p łatn ika rów nież  kosztam i pobran ia .

§ 3.
P ro to k ó ł  u rz ę d o w y  zas tępu jący  w niosek  o ra z  

zap isek  u rz ę d o w y  s tw ie rd za jący  o sn o w ę  p o d an ia  
s tro n y  c h o c ia ż b y  n aw e t  przez stronę, n iep o d p isan y  
p o d leg a ją  o p łac ie  jak ąb y  uiścić na leża ło  w razie 
wniesienia p o d an ia  tej samej treści,

§ 4.
P o d an ia  w niesione przez  dw ie  lub więcej o só b  

lub przez pe łnom ocn ika  (dw u lub więcej osób) p o d 
legają  op łac ie  jednokro tne j  o  ile d o ty c z ą  w sp ó ln e 
g o  m ajątku  lub op je ra ją  się na jednym  i tym sam em  
tytule p raw n y m . W braku  p o w y ż sz y ch  w a ru n k ó w  
p o d an ie  zb io ro w e  p o d leg a  o p łac ie  tyle razy, ile 
o só b  je w niosło  lub ile osób , w  k tó ry ch  imieniu 
w niósł p o d an ie  ich za s tęp ca  p ra w n y  lub pełnom ocnik .

Uiszczenie d o  O k rę g u  U rz ęd o w e g o  o p ła ty  a d 
ministracyjnej nie zw aln ia  p e ten tó w  o d  uiszczenia 
o p ła t  p a ń s tw o w y c h  lub innych przez p ra w o  p rz e 
w idzianych .

W olne  o d  o p ła t  adm in is tracy jnych  na  rzecz 
O k rę g u  U rz ęd o w e g o  są:

a) p o d a n ia  zak ład ó w , zrzeszeń i zw iązk ó w , o  
ile d o ty c z ą  sp ra w  zw iązan y ch  z ich d z ia 
łalnością  d o b ro c z y n n ą ,  n au k o w ą ,  o św ia to w ą , 
kultura lną  lub religijną, jak rów nież  p o d a n ia  
instytucyj p a ń s tw o w y c h  sam o rz ąd o w y c h ,  
o ra z  kośc io łów  i gmin w y z n a n io w y c h  przez 
p ań s tw o  Polskie uznanych .

b) p o d an ia  b ez ro b o tn y ch  za re je s t ro w an y ch  w  
K om unalnym  Urzędzie P o śred n ic tw a  P rac y  
i osób, k tó rych  u b ó s tw o  zostan ie  s tw ie rd zo 
ne przez miejscowy u rząd  opiek i społecznej 
o ra z  p o d a n ia  o  udzielenie o so b o m  fizycznym  
w sp arc ia  i z ap o m ó g ,

c) wnioski do tyczące  o g ó ln y ch  sp ra w  O k rę g u  
U rz ęd o w e g o  i publicznych , a nie in teresów  
petenta ,

d) p o d a n ia  zaw ie ra ją ce  o d p o w ied z i  na z a p y 
tan ia  w ładz  i o rg a n ó w  m iejscow ych,

e) p o d a n ia  o  p o sad ę  w  Administracji  O k rę g u  
U rz ęd o w e g o  jak rów nież  p o d an ia  osób, k tó re  
po zo s ta ją  lub p o zo s taw a ły  w  służbie O k rę g u  
U rzęd o w eg o ,  o ra z  cz łonkom  rodz iny  tych  
osób, w s p ra w a c h  d o ty c z ą c y c h  s tosunku 
s łużbow ego, em ery tu r  lub o d p ra w y ,

f) inform acje ustne z w yją tk iem  w y p a d k ó w  
p rzew id z ian y ch  w  taryfie,

g) czynnośc i i p o św iad czen ia  w  interesie p u 
blicznym,

h) czynnośc i i po św iad czen ia ,  które u s taw y  i 
ro zp o rząd zen ia  w ładz  zw aln ia ją  o d  o p ła t

D o czynności i p o św iad czeń  w  interesie p u 
blicznym  zalicza się też czynnośc i i p o św iad czen ia  
d la  ko śc io łó w  i gmin w y z n an io w y ch ,  k tó re  m ają  
na celu w yłączn ie  działa lność , d o b ro c zy n n ą ,  n a u k o 
w ą  lub religijną.

Par. 6.
P odan iu  p o d leg a jącem u  opłacie ,  jeżeli jej w ca le  

nie u iszczono lub u iszczono  niedostatecznie, n ad a je  
się bieg w łaśc iw y  d o p ie ro  p o  uiszczeniu należnej 
o p ła ty  i w  tym  celu w z y w a  się peten ta  d o  u iszcze
nia kw oty ,  której brakuje. P o d an ie  mimo nieuisz- 
czenia lub n ied o s ta teczn eg o  uiszczenia o p ła ty  b ę 
dzie za ła tw ione  ty lko  w  nas tępu jących  w y p a d k a c h :

a) jeżeli za n iezw łocznem  załatwieniem  p rz em a
w ia ją  w zg lęd y  publiczne lub w zg ląd  na p o 
w a ż n y  interes petenta ,

b) jeżeli wniesione p o d a n ie  s tanow i czynność ,  
dla której jest u s tan o w io n y  termin preklu- 
zyjny,

Jednakże w w y p a d k a c h  p rzew idz ianych  w  p u n 
k tach  a i b, U rząd  w z y w a  peten ta  .w zględnie jed 
nego  z petentów , a b y  w  ciągu lO ciu dni o d  dn ia  
d o ręczen ia  w e zw an ia  uiszczał o p ła tę  adm in is tracy j
ną. W razie bezsku tecznego  u p ły w u  tego terminu 
U rząd  za rzą d za  p rzy m u so w e ściągnięcie k w o t w y 
m ienionych  w  w ezw aniu  z kosztam i egzekucy jnem u

Par. 7.
Na żąd an ie  o so b y  sk ładającej podan ie ,  m oże  

b y ć  w y d a n e  p o k w ito w an ie  z przyjęcia  p o d an ia  w y 
m ien ia jącego  imię i nazw isko  lub firmę petenta ,  
k ró tką  treść p o d a n ia  o ra z  k w o tę  u iszczonej o p ła ty  
adm inistracyjnej. P o k w ito w an ie  tak ie  po d leg a  jed
n ak  op łac ie  w  w ysokośc i  określonej ta ry fą  o  o p ła 
tach  adm in is tracy jnych .

Par. 8.
W poszczegó lnych  w y p a d k a c h ,  a w  szczegó l

ności g d y  płatn ik  jest n iezam ożny, Naczelnik O k rę g u  
U rz ęd o w e g o  m oże o p ła tę  o b n iży ć  lub ca łkow ic ie  
znieść.

Par. 9.
S p rzec iw y  w  sp raw ie  ż ą d an ia  op ła t  m o żn a  

wnieść d o  Naczelnika O k rę g u  U rzęd o w eg o  w  ciągu  
4 - tygodni o d  dn ia  d o ręczen ia  w y m ia ru  w zględn ie  
o d  dn ia  za ż ą d a n ia  ustnie o p ła ty  o d  płatn ika.

Wniesienie sp rzec iw u  nie w strzym uje  te rm in o 
w e g o  uiszczenia op ła ty .

Par. 10.
S tatut niniejszy o b o w iązu je  z dniem  ogłoszenia  

w  G azec ie  U rzędow ej P o w ia tu  K atow ickiego . 
N o w a Wieś, dn ia  17 sierpnia 1933 r.
W ydzia ł O k ręg u  U r z ę d o w e g o  

(—) Bóhm (—) Skutella ( —) N o w o k
N a cze ln ik  O kręgu  U r z ę d o w e g o

L.-S.
( F r y c )



S tr .  20 G a ze t a  U r z ę d o w a  Pow.  Katowick iego Nr. 5

T a r y f a
o p ła t  a d m in is t r a c y jn y c h  O kręgu  U r z ę d o w e g o  N o w a -W ie ś ,  P o w ia t  K atow ice .

W  myśl par. 1 ust. 2 s ta tu tu  o p ła t  adm in is tracy jnych  O k rę g u  U rzęd o w eg o  ustanow ią się nas tępu jącą
taryfę o p ła t  adm inistracyjnych.

O pł a t a  wy no s i  
za każdą  c z y n 
ność z o s o b n a

zł.
Rodzaj czynności w zględnie pośw iadczeń

10

11

12

13
14

15

16

17

O pła ty  administracyjne w ynoszą:
O d  każdego podania  zasadniczo 
O d  każdego załącznika do  podania
Podanie ponowne, przy hfórem jedynie zostają złożone załączniki potrzebne do  
pierwszego podania, nie podlega opłacie; od każdego załącznika opłaca się jednak 
po 50 groszy. O p ła ty  od  załączników należą się bez względu na to, czy są niemi 
oryginały czy odpisy, czy też od nich uiszczono już poprzednio  jakąkolwiek 
opłatę czy też nieuiszczono. Jeżeli jednak załącznikami są papiery  wartościowe 
to nie podlegają one opłacie jako załączniki.
Za zaświadczenie każdego rodzaju w interesie pryw atnym  z wyjątkiem zaśw iad
czeń, które w  myśl odnoścych przepisów praw nych wolne są od opłat, o  ile 
w niniejszym statucie nie przewidziano innych stawek
Za zaświadczenie obejmujące więcej niż jedną stronę kancelaryjnego arkusza, 
pobiera się za każdą  dalszą stronę
Za udzielenie informacyj na piśmie w interesie prywatnym, o ile przedmiot sp ra 
w y  nie jest objęty taryfą
jeżeli odpow iedź  obejmuje więcej niż jedną stronę arkusza, za każdą dalszą stronę
Za w ygotow anie  odpisów, zaświadczeń, informacyj i t. p.,
jeżeli odpis obejmuje więcej niż jedną stronę arkusza, za dalszą stronę
Za druki ordynacyj, miejscowych rozporządzeń policyjnych, statutów miejscowych
jeżeli koszta druku są wyższe, pobiera się opłatę w  wysokości kosztów własnych.
Za uwierzytelnienie wszelkiego rodzaju odpisów  i zaświadczeń
za każdą dalszą stronę
Za upomnienie o  uiszczenie opłat budowlanych, opłat, składek i t. p. na rzecz 
Okręgu U rzędowego i instytucyj prawno-publicznych, w ystosowane po upływie 
płatności
Za spisywanie podań wszelkiego rodzaju w  interesie prywatnym,
jeżeli podanie  obejmuje więcej niż jedną stronę arkusza, pobiera się za każdą
dalszą stronę
O d  duplikatów, kwitów (pokwitowań), oświadczeń względnie deklaracyj pisem
nych Okręgu Urzędowego
O d  pokwitowania w ydanego  na żądanie osoby składającej podanie, w ym ienio
nego w  par. 7 statutu opłat administracyjnych 
Za drugie wydanie  książki roboczej
Za wystawienie kart legitymacyjnych dla kupców  krajowych, kom iw ojażerów 
i ajentów handlow ych
O d  rzeczy znalezionej w  wartości do  100,-- złotych 5 °/'„ najmniej 
— od wartości ponad  100,— złotych 4 %  najmniej
O d  przedm iotów m ających wartość dla właściciela, p rzechow ane w Okręgu 
Urzędowym i za złączone z tern czynności administracyjne, bierze się 1 0 %  
najmniej jednak
O d  zlecenia ściągnięcia obcej kary, dopłat kolejowych i .t. p.

Taryfa  niniejsza obow iązu je  od  chwili wejścia w życie s tatu tu  
N ow a-W ieś ,  dnia 17 s ierpnia  1933 r.

W yd zia ł O kręgu  U rzęd o w eg o .
(—) N ow ok (—) Bóhm

N a cze ln ik  O kręgu  U r z ę d o w e g o .  
L -S .  Fryc.

L. dz. G. 2040 1/33.

2,00 
1,00

op ła tach  adm inistracyjnych.

3,00
0,50

1,00

0,50

1,00
0,50
1,00
0,50

3.00
1.00
0,50

0,50
1,00

0,50

1,00

0,50
1,00

3.00
1.00
6,00

(— ) Skute lla

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, teł. 8


